
Posudek	oponenta	diplomové	práce
Autor	práce	(jméno	a
příjmení)

Hana	FILIPOVÁ

Název	práce Ekologická	daňová	reforma	a	dopady	na	vybrané	odvětví	(energetiku,
dopravu,	průmysl)

Název	a	typ	studijního
programu

Ekonomika	a	management	/	Navazující

Fakulta	/	katedra Ekonomická	fakulta	/	KSR

Vedoucí	práce Cudlínová	Eva,	doc.	Ing.	CSc.

Oponent Ing.	Richard	Rezner

Hodnocení	práce

1.	Význam	a	náročnost	tématu	75	%
2.	Logická	struktura	práce	100	%
3.	Naplnění	cíle	práce	100	%
4.	Metodologický	postup	75	%
5.	Hodnocení	teoretického	zobecnění	a	přínosu	75	%
6.	Praktický	přínos	práce	100	%
7.	Práce	s	literaturou	75	%
8.	Formální	stránka	75	%

Závěr

Výsledek:	86.25	bodů
Hodnocení	práce	známkou:	výborně
Doporučuji	práci	k	obhajobě:	ANO	

Otázky	pro	diskusi	a	poznámky

Kritické	poznámky	a	celkový	přínos,	celková	hodnota	práce

Podle	mého	názoru	patří	téma	této	diplomové	práce	mezi	náročnější,	vyžadující	studium	nejen
českých,	ale	i	mezinárodních	zdrojů	dat	a	jejich	srovnávání	a	analýzu.	

Jednoznačně	to	není	tuctová	diplomová	prace	na	téma	relativně	jednoduchých	fundamentálních
finačních	analýz	podniků	nebo	odvětví.

Navic	z	hlediska	přínosů	tato	práce	prokázala	některé	příliš	pozitivní	očekávání	před	startem	a
implementací	ekologických	daňových	reforem.	

Dále	diplomová	práce	kombinuje	energetickou	část	(dlouhodobé	vývojové	trendy)	s	efektivitou
výběrů	nového	typu	daně	a	nastavováním	parametrů	v	jednotlivých	fázích	implementace.	

Z	mého	osobního	pohledu	výsledky	analýzy	v	diplomové	práci	potvrdily	moje	očekávání,	které



jsem	měl	před	začátkem	studia	této	práce.

Otázky	nebo	témata	pro	diskusi	před	komisí

1.	Sociální	dopady	=	Ačkoliv	reálná	data	neprokázala,	která	z	dvou	variant	využití	výnosů	je
uspěšnější=prodiskutovat,	která	variant	by	měla	být	minimálně	v	obecné	rovině	vhodnějsí-socialně
spravedlivější.

2.	Energeticko-ekologická	část	-	proč	dlouhodobě	selhává	system	distribuce	emisních	povolenek	-
zohledněný	v	několika	cenových	kolapsech	emisnch	povolenek.

Datum:	09.05.2015 Podpis	oponenta	diplomové	práce


